
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.P.G.R. n.16 del 17/02/2025)

N.  322 DEL 13/03/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO 
QUINQUENNALE  DI  DIRETTORE  DELLA  STRUTTURA 
COMPLESSA  "IGIENE  DEGLI  ALIMENTI  E  DELLA 
NUTRIZIONE": PARZIALE MODIFICA DELIBERAZIONE N. 237 
DEL  27/02/2025  -  SOSTITUZIONE  COMPONENTE  TITOLARE 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

Redattore ANNAMARIA LA ROSA 
Funzionario 
firmatario VIVIANA MARASCO 

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
TIZIANA CIUCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
ANTONIO GALLUCCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO  DELL'INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
"IGIENE  DEGLI  ALIMENTI  E  DELLA  NUTRIZIONE":  PARZIALE 
MODIFICA DELIBERAZIONE N. 237 DEL 27/02/2025 - SOSTITUZIONE 
COMPONENTE TITOLARE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.1871 / 2025

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
ANNAMARIA LA ROSA

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott.ssa VIVIANA MARASCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.P.G.R. n. 16 del 17 febbraio 2025 con il quale il Dott. Antonio Battistini, ai sensi del comma 3 
bis dell'art. 20 della L. R. 7 agosto 2002 per come modificato ed integrato dall'art. 1 della L.R. 26 novembre 
2024, n. 36, è stato nominato Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

VISTA la nota prot. n. 25510 del 21 febbraio 2025;

PREMESSO:
 Che, con deliberazione n. 1258 del 27/10/2023, si è proceduto all’indizione dell’avviso pubblico per il 

conferimento  dell’incarico  di  direzione  della  Struttura  Complessa  “Igiene  degli  Alimenti  e  della 
Nutrizione”;

 Che,  con  deliberazione  n.  237  del  27/02/2025,  si  è  provveduto  alla  nomina  della  Commissione 
Esaminatrice del concorso in parola, che risultava così composta:

COMPONENTE DI DIRITTO DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE ASP CATANZARO

COMPONENTI SORTEGGIATI

COGNOME NOME AZIENDA

1° COMPONENTE TITOLARE RAINO’ LIBORIO S. ASP BRINDISI

2° COMPONENTE TITOLARE STANZIONE STEFANO ASL TO4

3° COMPONENTE TITOLARE DEL SOLE ANNAMARIA ASL VENEZIANA

1° COMPONENTE SUPPLENTE ROVETA MARCO ASL 3 GENOVESE

2° COMPONENTE SUPPLENTE DIGIALLEONARDO FRANCESCO ASL TERAMO

3° COMPONENTE SUPPLENTE TESSARI STEFANIA AZIENDA ULSS PADOVA

PRESO ATTO della nota mail datata acquisita al prot. n. 31330 del 05/03/2025, con la quale il Componente  
titolare Dr. Liborio Rainò ha comunicato di rinunciare all’incarico;

CONSIDERATO che si rende necessario sostituire il componente rinunciatario;

Proposta n. 1871/2025

copia informatica per consultazione



VISTA la nota prot. n. 51175 del 30/04/2024 con la quale la Commissione sorteggi ha comunicato ulteriori  
10  nominativi  estratti  dall’elenco nazionale  dei  direttori  di  struttura  complessa  da  utilizzare  in  caso  di 
rinunce;

DATO ATTO  che tra  i  Direttori  individuati  nella  citata nota ha dato la propria disponibilità a rivestire 
l’incarico in argomento il Dr. Renzo Berti dell’AUSL Toscana Centro;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  prendere  atto  dell’indisponibilità  comunicata  dal  Dr.  Liborio  Rainò  e 
procedere alla sostituzione dello stesso con il Dr. Renzo Berti, quale Componente titolare della Commissione 
di valutazione per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Igiene 
degli Alimenti e della Nutrizione”;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1)  Prendere atto  dell’indisponibilità  comunicata dal  Dr. Liborio Rainò a far  parte della Commissione di 
valutazione per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa  “Igiene 
degli Alimenti e della Nutrizione” e, per l’effetto procedere, a parziale modifica della deliberazione n. 237 
del  27/02/2025,  alla  sostituzione dello  stesso  con il  Dr. Renzo Berti  dell’AUSL Toscana  Centro,  quale 
Componente titolare in seno alla commissione medesima;

2) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. G.R.U. per il seguito di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 1871/2025

copia informatica per consultazione


